
UCHWAŁA NR 380/LXI/24 
RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 8 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP i kandydatom na 
strażaków ratowników OSP. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny w wysokości 40,00 zł (słownie złotych: czterdzieści 00/100) 
przysługujący strażakowi ratownikowi OSP mającej siedzibę na terenie gminy Grajewo, który uczestniczył 
w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych. 

2. Ustala się ekwiwalent pieniężny w wysokości 10,00 zł (słownie złotych: dziesięć 00/100) przysługujący 
strażakowi ratownikowi OSP oraz kandydatowi na strażaka ratownika OSP mającej siedzibę na terenie gminy 
Grajewo, który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Stawki, o których mowa w § 1 mają zastosowanie do ustalania wysokości ekwiwalentu od dnia 
1 stycznia 2024 roku. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 234/XXXVIII/22 Rady Gminy Grajewo z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego otrzymywanego przez strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego z dnia 2 lutego 2022 r. poz. 456). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grajewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Dąbrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F620AB-A643-4F10-A640-3E5B80B0498D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników jednostek OSP mających siedzibę na terenie Gminy 
Grajewo, za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, a w przypadku 
kandydatów na strażaka ratownika OSP, za uczestnictwo w szkoleniu ustala się w wysokości: 

a) 40,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizacji działań w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub 
środowiska, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

b) 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestniczenia w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560) wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala Rada Gminy w drodze uchwały, 
nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

Do dnia 31 grudnia 2023 r. wysokość stawek ekwiwalentu pieniężnego była określona w uchwale 
Nr 234/XXXVIII/22 Rady Gminy Grajewo z dnia 27 stycznia 2022 r. w wysokości: 

a) 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 291 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, za każdą rozpoczętą 
godzinę uczestniczenia w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej; 

b) 1/700 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 291 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, za każdą rozpoczętą 
godzinę uczestniczenia w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Wobec powyższego zaszła konieczność ustalenia nowej wysokości ekwiwalentu pieniężnego od dnia 
1 stycznia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F620AB-A643-4F10-A640-3E5B80B0498D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 380/LXI/24 RADY GMINY GRAJEWO z dnia 8 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


